### Text: Psalm 133,1-3

Ecce quam bonum et quam iucundum, habitare fratres in unum, sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam Aaron, quod descendit in ora vestimenti eius, sicut ros Hermon, qui descendit in montem Syon. Quoniam illic mandavit Dominus benedictionem et vitam usque in saeculum.

Siehe, wie fein und lieblich ist's, daß Brüder einrächtig beieinander wohnen, wie der köstliche Balsam ist, der von Aarons Haupt herabfließt in seinen Bart, der herabfließt auf den Saum seines Gewandes, wie der Tau, der vom Hermon herabfällt auf den Berg Zions. Denn daselbst verheißt der HERR Segen und Leben immer und ewiglich.

(nach Luther)